
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Денисовская средняя
школа

Приказ

№9/1 от 07.03.2025 г.

«Об организации приёма в 1 класс на 2025-2026 учебный год»

На основании Приказа Министерства Образования Красноярского края от 2 сентября 2020 
года № 458; в соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 53, ст.7598; 2019, №30, ст.4134) и подпунктом 4.2.21 
пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 
утверждённого постановлением Правительства российской Федерации от 28 июля 2018 г. 
№ 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст.5343), 
Постановление администрации Дзержинского района № 99-п от 19.02.2025 г. «О 
муниципальной общеобразовательной организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать приём в 1 класс для граждан, зарегистрированных на территории 

МБОУ Денисовской СШ.
2. Приём заявлений организовать с 01.04.2025 с понедельника по пятницу с 9.00- 

14.00.
3. Утвердить состав комиссии по приёму в 1 класс:

• Красильникова Светлана Александровна -  заместитель директора по УВР
• Артюхова Наталья Ивановна -  социальный педагог
• Дроздова Дарья Викторовна -  учитель начальных классов

4. Секретарю - машинистке Жгун Анжелике Андреевне разместить информацию на 
сайте МБОУ Денисовкой СШ о количестве свободных мест в 1 класс на 2025-2026 
учебный год.

5. Провести организационное родительское собрание родителей будущих 
первоклассников

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: /Пимченко А.И.


		2025-03-25T11:29:45+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕНИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА




